ТИПОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ
УНИФИЦИРОВАННЫЕ
ТИПОВЫЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ
ДЛЯ УСТАНОВКИ СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ
И СВЯЗИ НА ЭЛЕМЕНТАХ ПРОМЫШЛЕННЫХ
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СТК 4-9-91
Часть I

1. При отсутствии одного из профилей X или X* ставится
знак 0.
2. X L и i L вводятся в условное обозначение рамы при
необходимости.
3 . Размер L не указывается, если он равен длине профи
лей X9, т .е .  L  * L
СТК 4-9-91 Лист
1 Ilf 1 }* ДМ| V) I П' м T'f -Г 11 4
Примеры условного наименования рам:
1) рама -  из двух 2  -образных профилей £  П 45x25 длиной
В=250 мм и двух швеллеров перфорированных 111П 30x10 длиной
L =330 мм
PII44 -  250x330;
2) то хе и одной полосы перфорированной ПП28 длиной
//  =500 мм
PII445 -  250x330x500.
6. Схема условного наименования стойки унифицированной:
№ 0 0  -Xl-Ci
Высота стойки, мм
Длина профилей х£  , мм
Цифровое обозначение профилей
под прибор
Условное наименование типовой конструкции
стойки, которая устанавливается на строи
тельном или другом основании
П р и м е ч а н и е .  Если длины всех профилей х/ равны,
то указывается один размер А  , т .е .  t i
Пример условного наименования стойки:
из стойки СП-25 ТК4-3450-81 и двух шевеллеров перфорирован
ных Ш 30x10 длиной ^ =420 мм, высота стойки Н=820 мм:
СП-25-44-420x820.
1. Крепления типовых конструкций, представленных в настоя
щем сборнике, в производственных помещениях к строительным
конструкциям из бетона и кирпича показаны в сборнике монтажных
чертежей CIM4-9-9I, часть П.
j CTK4-9-9I —
♦а
.8
01
(А
З)
И
Сш
*.'
. Л
 t
ie
r
Пример рыоЬного оВозначения рамы PII33-20D*3IS-4I7
Рама PH33-?00*H6*W  ТК^-ЮОО-Я
I Размеры для спра&ом.
г  MS-, ±  1 Ш 4
I _  3 Присоединительный размер В3 опре-
_L I деля е тся по устанавливаемому прибору.
Н Знак заземления У058~9 ГОСТ 2230-62
нанести эмалью НЦ -132 П, краснаЯ} Ш. У2.
5  Приборы, устанаблибаемые на рам ах, см
В табл. 2  на лист е 4 .
Д опускает ся уст ановка других прибороЬ
6 Ост альные ГТ—по ТКУ-10Ю -91.
Ил.1Лас- W ЯО VM, Подл Дате
Апай Hl-icuO SUV

3 2 1
п. А
Пример условного обозначения стойки С П 25М -Ш Ш
Стойко С П -2 Ы Ш Ш  TK4005-9i
i *  Размеры для справок.
2. Н 8 ; * Щ
3 Присоединит ельны й разм ер  t  определяется
по уст анаблибаем ом у прибору.
А Знак заземления У056~9 ГОСТ 2930-52
нанести эмалью НЦ-132П, красная} Ш. У2.
5. ПриПары} устабливаемые на стой к ал} см б
таблице на листе 2 ..
Допускается устанабка других прибора б.
6. Остальные ТТ-по Т К У - W W - 9L
И л .1Ляст « ВОI »м. Пошь Ялта
Р«л=яб- Апа.0 Л  Ou.f
Про». 1I
Ъ и Г S-/2M
!
НаЧ ОГЛ Кашкин
Н.хсщто. КткоЬа wm\
У Г8 Чидиноб \j$tL UJ.
Взамен
2руппа
Стойка
С П - 2 5 -  ЧУ-АЮ
TK V 1005-91
7БГТ
Рег № 2 4 -  91
Срок  дЬедения 01 0192
jM»c
См
ГГЭ&1. 1:5
Лжст i  ( .licrc» 2
и
Тип
устанад-
либоемого
ПозН ПОЗ. 2 Поз 3 ПозР Поз 5 Поз 6
Вело 5 но е
наименование
Рис Н, Масса
.Стойка
ТКО-5502-8/
ШЬелпер
перфорированные
Ш62122000Я91
Соединитель
Т К 4 -Ш -В 7
Болт
rom w -7 0
Гайка
Г0СТ5915-70
Шо05а
зазем
ления
Колицр cm6i0
приЬора ____ 1____ 1\____ 2____ !1 У 11 / 1 \ 2
У с л о в н о е  н а и м е н о в а н и е
кс-10 кс-w h 25
СП 25- 4Ь-010 * 800 { КС-20 КС-20Р т
800 4,53 Церт.
1.0.00.00.15
(ЭЗМА)
КС-00 кс-оор 234 СП-25 Ш П 30*10 М6ЪрШИ5 М5'6Н.5М5
ЭКМЧУ (2шт) 12В
СП 2 5 -0 0 -01D *820
2 К С -1 180
820 4,56 СМК-15
КС-10 280
Г ! I I

2 .9 . Маркировка
2 .9 .1 . Конструкции маркировать:
1) условное обозначение,
2) товарный знак изготовителя;
3) количество конструкций в упаковке.
2 .9 .2 . Маркировка должна быть выполнена на бирке, прикрепля
емой к упаковке конструкций, или вложенной в тару.
2 .9 .3 . Необходимость дополнительной маркировки конструкций,
место ее расположения и размер шрифта определяются изготовителем.
2 .9 .4 .  Маркировка должна быть выполнена любым методом,
обеспечивающим четкое нанесение надписей и сохранность марки
ровки.
2 .9 .5 . Транспортная маркировка грузовых мест должна содер
жать основные и дополнительные надписи по ГОСТ 14192-77,
раздел I .
2 .10 . Упаковка
2 .1 0 .1 . Упаковка конструкций должна обеспечивать их сохран
ность при транспортировании и хранении.
2 .1 0 .2 . Конструкции могут быть сформированы в транспортные
пакеты или упакованы в ящики по ГОСТ 5959-80.
Укладка производится рядами с прокладкой между рядами в
один слой двухслойной упаковочной бумаги по ГОСТ 8828-89 или
другой, ей аналогичной.
Масса изделий в упаковке должна быть не более 50 кг.
----------- ,-------
П If
_______ !____ TK4-I0I0-9I
d (ПСТ
' J ЧИ' 7  ̂ П'Л > 1 1 По ш &/1ТЛ 3
Jf
C
 -
/
\
/s
 /
.<
^
9
^
1
3. ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
З Л . Транспортирование конструкции может осуществляться
любым видом транспорта при условии обеспечения сохранности
груза в соответствии с правилами, действующими на каждом виде
транспорта.
3 .2 . Условия транспортирования в части воздействия климати
ческих факторов и условия хранения упакованных конструкций
должны соответствовать группе 8 условий хранения по
ГОСТ 15150-69, без упаковки -  группе 5.
Л тIЛиг
| ЛистI TK4-I0I0-9I
7 )* /j 'j Kv h Поли, ц
СТК 4-9-91